
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 119RS/336RG  del 24-03-2023 

 

OGGETTO 

SOSTITUZIONE DI CORPI ILLUMINANTI NELLA PALESTRA DEL COMPLESSO SCOLASTICO 

NICOLA ADAMO DI VIA SAN GIACOMO_ CIG: ZEA3A839F2 _ IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 30-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE f.f. 

 

Premesso che recentemente i responsabili della struttura sportiva annessa al plesso scolastico Nicola Adamo 
segnalavano il malfunzionamento del sistema di illuminazione delle lampade dell’area di gioco della palestra; 

Dato atto che personale dell’UTC si recava sul posto per constatare la situazione, rilevando il 
malfunzionamento delle lampade e ritenendone necessaria la sostituzione con altre a LED di equivalente 
luminosità; 

Dato atto che, per quanto sopra è stato richiesto un preventivo alla ditta «Luce D’oggi SRL - P.IVA 
02810580643” con sede in Via Tufarole, 10/B, Avellino, lucedoggi@diellepec.it», con nota richiesta prot. n. 
8112 del 21/03/2023; 

Preso atto che la predetta ditta ha confermato la propria disponibilità ad assumere l’incarico di fornitura e 
posa in opera in parola per l’importo omnicomprensivo di €.4.500,00 (€.5.490,00 IVA compresa), con l'invio del 
preventivo di spesa n. 014/2023 del 19/03/2023 acquisito al prot. n. 008403 del 23/03/2023; 

Considerato che i prezzi risultano essere congrui rispetto ai prezzi praticati nel settore di mercato di 
riferimento; 

Rilevato che la prestazione di servizi sopra specificata risulta: 

- di importo inferiore ad euro 139.000,00, ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

- di importo inferiore ad euro 5.000,00, pertanto non sussiste l’obbligo del ricorso a mercati elettronici o a 

sistemi telematici di acquisizione; 

Ritenuto di dover provvedere ad individuare l’affidatario della prestazione con immediatezza in 
considerazione della particolarità della prestazione a farsi; 

Rilevato che il Responsabile del Procedimento ha dato avvio alle verifiche sul possesso dei requisiti di 
idoneità a contrarre con la PA, così come meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206/2018 per importi inferiori a 5.000 euro; 

Dato atto che: 

- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 è in corso di approvazione; 

- ai sensi del combinato disposto di cui al comma 3 e comma 5 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 si 
opera in regime di esercizio provvisorio e, pertanto, possono essere effettuate, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
Bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibile di pagamenti frazionati in dodicesimi; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- l'art. 163 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.11 del 25/07/2022 e del vigente regolamento di 
contabilità; 

 

mailto:lucedoggi@diellepec.it


DETERMINA 

 

1. di incaricare l’operatore economico “Luce D’oggi SRL - P.IVA 02810580643” con sede in Via Tufarole, 

10/B, Avellino, della prestazione di fornitura e posa in opera di “Sostituzione di corpi illuminanti nella 

palestra del complesso scolastico Nicola Adamo di Via San Giacomo”, per l’importo concordato in 

€.4.500,00 oltre IVA, pari a complessivi €.5.490,00; 

2. di finalizzare parte dell’impegno di spesa n. 1212/2022, giusta Determina n. 147/2022, per l’importo 

complessivo di €.5.490,00 compresa IVA al 22%, sul capitolo n.2040 del bilancio 2022-2024 esercizio 

provvisorio 2023; 

3. di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, così come meglio specificati 

nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 

e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206/2018;  

4. di specificare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto e alla richiesta dell’emissione dei titoli di 

pagamento dietro presentazione di regolare fattura, in seguito al riscontro da parte dell’UTC di regolare 

esecuzione della prestazione; la fattura, contenente indicazione del CIG e della determinazione d’impegno, 

dovrà essere trasmessa tramite il Sistema di Interscambio (SdI), indicando come codice univoco dell’Ufficio 

di fatturazione elettronica: UZD48C; 

5. di inoltrare il presente atto all’operatore economico affidatario affinché lo restituisca firmato digitalmente 

e/o con firma autografa e allegato documento di riconoscimento;  

6. di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della 

stessa da parte della ditta incaricata; 

7. di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, agli obblighi di pubblicazione secondo quanto 

previsto dagli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013; 

8. di dare atto che il CUP è ASSENTE in quanto trattasi di operazione di manutenzione finanziate con il 

bilancio comunale; 

9. di dare atto che lo smart CIG dell’intervento è: ZEA3A839F2; 

10. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 

TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 

all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai 

sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n.104/2010. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 30-03-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 30-03-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


